
T e r v e z e t
Meződ Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelet

módosításáról
Meződ Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában, továbbá a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l-§

(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati rendelet 19. §
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott 
egyéb ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról a polgármester a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységet ellátó koncessziós társasággal kötött szerződés 
útján történő elszállíttatással 30 napon belül gondoskodik. ”

(2) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati rendelet 19. §- 
a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az (l)-(3) bekezdés rendelkezéseit alkalmazni kell a hulladékgazdálkodási hatósági eljárásban 
foganatosított végrehajtási eljárás során is.”

2-§

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI.24.) önkormányzati 
rendelet
a) bevezető részében az „és 19.” szövegrész,
b) I. Fejezete,
c) II. Fejezete,
d) III. Fejezete,
e) 20. § (2) bekezdése,
J) 21. §-a,
g) 1. melléklete.

3* §

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.

1



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

2023. július 1-től az eddigi megosztott, önkormányzati és állami hulladékgazdálkodási közfeladat­
ellátás helyébe a kizárólagos állami, centralizált hulladékgazdálkodási rendszer lép. Az 
önkormányzati törvényből a hulladékgazdálkodás helyi közfeladatként történő felsorolása hatályát 
veszti. Ezzel egyidejűleg a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésének 
azon pontjai, amelyek a közszolgáltatás önkormányzati megszervezésére, az önkormányzat 
szabályozási feladataira utaltak, továbbá a hulladékgazdálkodás körében helyi rendelet alkotására 
vonatkozó felhatalmazó rendelkezések is hatályukat vesztik.

Mivel a 2015-ben alkotott hulladékgazdálkodási rendeletünk kizárólag ezeken a felhatalmazó 
rendelkezéseken alapult, illetve a hatályon kívül helyezett feladatkörre vonatkozott, a rendelet nagy 
részét hatályon kívül kell helyeznünk. A hulladéktörvényben írt önkormányzati rendelet alkotására 
vonatkozó egyetlen megmaradt felhatalmazó rendelkezés, illetve egyetlen megmaradt 
önkormányzati feladatkör az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések 
megállapítása.

2023. július 1-től az állami hulladékgazdálkodási rendszer kialakításával a korábbi önkormányzati 
közfeladatok, szabályozási kötelezettségek körében egyedül a környezet-egészségügy (köztisztaság, 
települési környezet tisztaságának biztosítása), ehhez kapcsolódóan az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körének meghatározása maradt az önkormányzatok 
kötelezettsége.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosított 33. § rendelkezése szerint a települési 
önkormányzat az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátása 
körében a közterületi kihelyezett gyűjtőedényekből vagy egyéb módon a közterületről összegyűjtött 
települési hulladék kezeléséről a 31. § (2) bekezdés a) pontban foglaltak alapján (azaz a kijelölt 
koncessziós társaságnak való átadással) gondoskodik. Azaz az önkormányzat (akár a közterületi 
szemetesekből, akár az utcáról, akár az illegális lerakókból származó hulladékról van szó) kizárólag 
a kijelölt állami közszolgáltatóval (MOHU) szerződhet, illetve alvállalkozójának adhatja át a 
hulladékot. A hulladékátvétel díjtételeit miniszteri rendelet fogja tartalmazni.

Mivel a mi rendeletünk eddig lehetővé tette bármely, engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek 
átadni az illegális hulladékot, ezért szükséges a rendelet módosítása.

A rendeletünk eddig kizárólag a közterületeken elhagyott hulladékok felszámolásának kérdését 
szabályozta. Azonban maga a törvényi rendelkezés is helytől függetlenül az elhagyott hulladékról ír, 
valamint a nem önkormányzati telken lévő elhagyott hulladékok felszámolására indított hatósági 
eljárásban szükséges végrehajtás foganatosítását is az önkormányzat kötelezettségévé teszi, ezért 
ezekre az esetekre is ki kell terjeszteni a szabályokat.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

A) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

- társadalmi hatása: várhatóan a lakosság számára nem lesz érzékelhető a változás sem a 
közszolgáltatás állami átvétele, sem a közszolgáltató-váltás.

- gazdasági hatása: nincs.

- költségvetési hatása: nincs.

2



B) Környezeti és egészségi következmények: az illegális szemétlerakók gyors és hatékony 
felszámolása érdekében szükséges a rendelet felülvizsgálata,

C Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:

A rendeletnek a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra vonatkozó rendelkezései hatályban 
tartására július 1. után nincs jogalapja az önkormányzatnak, az magasabb szintű jogszabállyal 
lenne ellentétes. A rendelet felülvizsgálata a magasabb szintű jogszabállyal való összhang miatt 
szükséges.

3



Feladat-ellátási szerződés
Területi háziorvosi alapellátás feladataira

Mely létrejött egyrészről:
• Sásd Város Önkormányzata 7370 Sásd, Dózsa György utca 32. (képviseletében Dr. 

Jusztinger János polgármester)
• Felsőegerszeg Község Önkormányzata 7370 Felsőegerszeg, Fő utca 8. (képviseletében 

Herke Csaba polgármester)
• Meződ Község Önkormányzata 7370 Meződ, Ságvári utca 34. (képviseletében Merk Zsolt 

polgármester)
• Vázsnok Község Önkormányzata 7370 Vázsnok, Római utca 14. (képviseletében Gombár 

József polgármester)
mint a háziorvosi alapellátás biztosítására kötelezettek (a továbbiakban: megbízók), 

másrészről
• Hard-Brill Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (7677 Orfu, Dollár utca 13.), képviseletében 

Dr. Várnai József ügyvezető, úgyis mint háziorvos, mint a személyes ellátásra kötelezett 
orvos, a praxisjog jogosultja,

(a továbbiakban: megbízott)

között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel:

1. A megbízók jelen szerződés aláírásával megbízzák a megbízottat Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja, valamint 
az egészségügyről szóló 1997. évi CL1V. törvény 152. §-a alapján Sásd város, Felsőegerszeg, 
Meződ és Vázsnok községekre kiterjedő, 2. pontban körülírt körzetben területi ellátási 
kötelezettséggel háziorvosi feladatok ellátásával.

2. A megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy a megbízók által az egészségügyi alapellátás 
körzeteiről hozott hatályos önkormányzati rendeletekben meghatározott működési területen a 
háziorvosi alapellátás feladatait folyamatosan, saját felelősségére ellátja, illetve azok 
ellátásáról maga gondoskodik. Tevékenységét a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 
1997. évi LXXXIII. törvény, az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény, az önálló 
orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény, valamint a háziorvosi, házi gyermekorvosi 
és fogorvosi tevékenységről szóló 43/1999.(111.3.) Konnányrendelet és a 4/2000.(11.25.) 
EUM rendelet, valamint a mindenkor hatályos jogszabályoknak és szakmai előírásoknak 
megfelelően végzi.

3. A megbízók hozzájárulnak ahhoz, hogy a megbízott a háziorvosi alapellátás körén kívül 
végzett és díjazott más, hatályos jogszabály alapján számára engedélyezett orvosi 
tevékenységet végezzen.
A megbízók a háziorvosi szolgálat fenntartásához rendszeres anyagi hozzájárulást biztosítani 
nem tudnak, de ennek lehetőségét minden évben a költségvetés helyzetének ismeretében 
megvizsgálják és döntenek az adott évre vonatkozóan a támogatás nyújtásáról.

4. Dr. Várnai József háziorvos köteles a sásdi központi ügyeletben részt vermi.

5. A megbízott a háziorvosi feladatokat a 4/2000.(11.25.) EüM rendelet 6. § alapján, 
szakképesítéssel rendelkező ápoló foglalkoztatásával köteles ellátni.



6. A felek a megbízott munkarendjét, rendelési idejét a szerződés mellékletében határozzák 
meg.

7. A hatályos önkormányzati rendeletekben meghatározott háziorvosi körzetek esetleges 
módosítása miatt bekövetkezett, a megbízottat ért kár esetén a megbízók kártalanítási 
kötelezettséggel tartoznak, amelynek megállapításánál figyelembe kell venni a háziorvosi 
szolgáltató által a finanszírozása keretében kapott egy éves összeget.

8. A megbízott a helyettesítéséről és annak díjazásáról maga gondoskodik. Helyettesei: Dr. 
Farády Mária és Dr. Bánfi Zoltán. A feladatok helyettesítéssel történő ellátása esetén a 
helyettesítő orvos a körzetének rendelési idején túl köteles a helyettesítéssel ellátott 
szolgálatra megállapított rendelési időnek legalább az 50 %-át teljesíteni. Megbízók 
hozzájárulnak ahhoz, hogy a megbízott helyettesítésének helyszíni a helyettesítők saját 
rendelőjében, Sásd, Szent Imre út 23. szám alatti rendelőben történjen.

9. A megbízott tudomásul veszi, hogy köteles a jelen szerződésben meghatározott 
tevékenységének végzésével kapcsolatos, jogszabályban előírt nyilvántartásokat vezetni, 
adatokat szolgáltatni, valamint a megbízókat - kérésükre - a feladata ellátásáról az orvosi 
titoktartást és az adatvédelmi jogszabályokat nem sértő módon tájékoztatni.

10. A megbízók hozzájárulnak, hogy a megbízott a Nemzeti Egészségbiztosítási 
Alapkezelővel finanszírozási szerződést kössön közvetlen finanszírozásra. A szolgáltató a 
szerződéshez és a finanszírozáshoz szükséges nyilvántartásokat vezeti, a szükséges 
adatszolgáltatást teljesíti.

11. A megbízott a háziorvosi tevékenység végzéséhez alkalmas - megfelelő engedélyekkel 
rendelkező - rendelőt, valamint a felszerelést saját maga biztosítja, annak karbantartásáról, 
javításáról, pótlásáról saját költségén köteles gondoskodni.

12. A megbízott jelen szerződés megkötésekor és hatálya alatt folyamatosan szavatol azért, 
hogy rendelkezik az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény szerinti 
praxisjoggal.

13. A jelen megállapodás határozatlan időre szól, azt bármely fél jogosult 6 hónappal 
korábban írásban közölt felmondással megszüntetni. A felmondást indokolni nem kell.

14. A megbízók a feladat-ellátási szerződést - indokolással -  felmondhatják, ha
a) a háziorvos a feladat-ellátási szerződésben vállalt kötelezettségeit írásbeli felszólítás 
ellenére a felszólítás kézhezvételét követő 15 napon belül sem teljesíti, vagy megszegi a 
jogszabályban foglalt működésre vonatkozó előírásokat, és azoknak írásbeli felszólítás 
ellenére sem tesz eleget a felszólítástól számított 15 napon belül
b) a háziorvos önálló egészségügyi tevékenység végzésére való jogosultságát bármely 
okból elveszti.

15. A jelen szerződésben foglalt értesítéseket írásba kell foglalni és a szerződő felek jelen 
szerződésben megjelölt címére kell megküldeni átvételi elismervénnyel igazolt közvetlen 
kézbesítés, vagy tértivevényes ajánlott levél útján.

16. Szerződő felek kölcsönösen kijelentik, hogy a közöttük 2013. február 28. napján 
létrejött, utoljára 2019. október 1-jén módosított feladat-ellátási szerződést jelen szerződés



szerint módosítják, annak szövege helyébe 2023. június 1. napjától ezen feladat-ellátási 
szerződés lép.

17. Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a hatályos jogszabályi 
rendelkezések az irányadók. Jogvita esetén a felek a megbízók székhelye szerint illetékes 
bírósághoz fordulnak.

18. Szerződő felek jelen szerződést elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal 
mindenben egyezőt jóváhagyólag írják alá.

19. A jelen szerződés elválaszthatatlan mellékletét képezi a rendelési időt tartalmazó 
melléklet.

20. A szerződés függeléke:
Sásd Város Önkormányzata, Felsőegerszeg Község Önkormányzata, Meződ Község 
Önkormányzata és Vázsnok Község Önkormányzata hatályos önkormányzati rendelete az 
egészségügyi alapellátás körzeteiről

Sásd, 2023. június 22.

Dr. Jusztinger János 
polgármester

Herke Csaba 
polgármester

Merk Zsolt 
polgármester

Gombár József 
polgármester

Megbízott nevében
Dr. Várnai József ügyvezető


